PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 84 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 42 / 2021

Objeto: A ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTAVEIS E ABSORVENTES

GERIATRICO DESCARTAVEIS, CONFORME O DESCRITIVO  E COTAÇÕES EM ANEXO.

Preâmbulo

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte um, às quatorze horas, reuniram-se os pregoeiros, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pelo decreto nº 017, para a realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo licitatório nº

084/2021, modalidade pregão presencial nº 042/2021, que tem por objeto principal o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de FRALDAS

GERIÁTRICAS, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM em atendimento às necessidades/demandas dos usuários do

SUS – Sistema Único de Saúde vinculados aos serviços de saúde prestados pelo Centro Integrado de Saúde e Equipes de ESF. do Município de

Tocantins/MG.

Credenciamento

Foi verificado pelos pregoeiros WALLACE COSTA OLIVEIRA, ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio a

participação neste procedimento das seguintes empresas: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA, EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA,

THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA as quais foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 25.725.813/0001-70 Sem representante

THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA 32.415.661/0001-74

JADERSON ALMEIDA ALBINO DE

OLIVEIRA

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 09.182.725/0001-12

EDUARDO ALEXANDRE FARIA

CAETANO

Foi constatado que todas as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances os pregoeiros convidaram o autor da proposta para formular lances de forma sequencial. A sequência de

ofertas de lances ocorreu da seguinte forma, seguindo de acordo com a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20 UNIDADES CADA PACOTE. COBERTURA
HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA IMPERMEÁVEL: CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE A
PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA INTERNA COM POLPA DE CELULOSE E GEL SUPER ABSORVENTE, LAT

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Classificado R$ 10,6300

2 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA Classificado R$ 10,6400

1 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 14,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20 UNIDADES CADA PACOTE.
COBERTURA HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA IMPERMEÁVEL: CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE
A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA INTERNA COM POLPA DE CELULOSE E GEL SUPER ABSORVENTE, LAT
Data / Hora Fornecedor Valor
21/07/2021 14:22:31 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

21/07/2021 14:22:39 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 10,6000

21/07/2021 14:22:49 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 10,5900

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20 UNIDADES CADA PACOTE.
COBERTURA HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA IMPERMEÁVEL: CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE
A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA INTERNA COM POLPA DE CELULOSE E GEL SUPER ABSORVENTE, LAT
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

21/07/2021 14:22:55 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 10,5500

21/07/2021 14:22:59 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 10,5000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20 UNIDADES CADA PACOTE.
COBERTURA HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA IMPERMEÁVEL: CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE
A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA INTERNA COM POLPA DE CELULOSE E GEL SUPER ABSORVENTE, LAT
Data / Hora Fornecedor Valor
21/07/2021 14:23:05 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 10,4800

21/07/2021 14:23:09 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 10,4500

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20 UNIDADES CADA PACOTE.
COBERTURA HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA IMPERMEÁVEL: CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE
A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA INTERNA COM POLPA DE CELULOSE E GEL SUPER ABSORVENTE, LAT
Data / Hora Fornecedor Valor
21/07/2021 14:23:17 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 10,4000

21/07/2021 14:23:20 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 10,3000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20 UNIDADES CADA PACOTE.
COBERTURA HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA IMPERMEÁVEL: CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE
A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA INTERNA COM POLPA DE CELULOSE E GEL SUPER ABSORVENTE, LAT
Data / Hora Fornecedor Valor
21/07/2021 14:23:25 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 10,2500

21/07/2021 14:23:31 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO GG COM 7 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR
DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4

FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 11,9000

2 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA Classificado R$ 12,0000

1 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Classificado R$ 14,1300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO GG COM 7 UNIDADES CADA PACOTE
CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO,
ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇ
Data / Hora Fornecedor Valor
21/07/2021 14:24:06 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 0,0000

21/07/2021 14:24:12 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 11,8000

21/07/2021 14:24:23 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G (GRANDE) COM 8 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS:
INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS

PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 11,9000

2 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA Classificado R$ 12,0000

1 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Classificado R$ 14,1300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G (GRANDE) COM 8 UNIDADES CADA
PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS
ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE
AJUSTE
Data / Hora Fornecedor Valor
21/07/2021 14:24:49 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 11,8900

21/07/2021 14:24:56 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 0,0000

21/07/2021 14:25:01 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 4 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M (MÉDIA) COM 10 UNIDADES CADA PACOTE- CARACTERÍSTICAS:
INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS

PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Classificado R$ 14,1300

1 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA Classificado R$ 15,0400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M (MÉDIA) COM 10 UNIDADES CADA
PACOTE- CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS
ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE
AJUSTE
Data / Hora Fornecedor Valor
21/07/2021 14:25:57 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 14,1000

21/07/2021 14:26:02 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO P COM 11 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERISTICAS: INDICADOR
DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4

FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Classificado R$ 14,3400

1 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA Classificado R$ 16,4800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO P COM 11 UNIDADES CADA PACOTE
CARACTERISTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO,
ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇ
Data / Hora Fornecedor Valor
21/07/2021 14:26:31 THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 0,0000

21/07/2021 14:26:40 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 0,0000

As empresas ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA e THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA, foram as vencedoras do certame.

Direito de Preferência ME/EPP

Estava em conformidade com a legislação vigente.

Lote3
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA Não Cobriu

Negociação

Foram efetuados lances item por item visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20 UNIDADES CADA PACOTE.
COBERTURA HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA IMPERMEÁVEL: CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE
A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA INTERNA COM POLPA DE CELULOSE E GEL SUPER ABSORVENTE, LAT
Fornecedor Valor Vencido
THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 10,2500

Resultado da Negociação - Lote 2 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO GG COM 7 UNIDADES CADA PACOTE
CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO,
ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇ
Fornecedor Valor Vencido
THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 11,8000

Resultado da Negociação - Lote 3 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G (GRANDE) COM 8 UNIDADES CADA
PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS
ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE
AJUSTE
Fornecedor Valor Vencido

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 4/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 11,8900

Resultado da Negociação - Lote 4 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M (MÉDIA) COM 10 UNIDADES CADA
PACOTE- CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS
ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE
AJUSTE
Fornecedor Valor Vencido
THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA R$ 14,1000

Resultado da Negociação - Lote 5 - FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO P COM 11 UNIDADES CADA PACOTE
CARACTERISTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO,
ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇ
Fornecedor Valor Vencido
ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA R$ 14,3400

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 21 de julho de 2021.

Habilitação

Após a sessão de lances, os pregoeiros abriram os envelopes de documentação das empresas vencedoras dos itens ora licitados e

verificaram que as empresas participantes apresentaram todos os documentos exigidos no edital de licitação.

THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA Habilitada

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas os pregoeiros declaram que a empresas aqui presentes encontram-se

HABILITADAS.

Recursos

Assim sendo os Pregoeiros dão oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a

falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a

respeito, CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

A empresa EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA não enviou representante, apenas mandou os envelopes.

Equipe

WALLACE COSTA OLIVEIRA e ERICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA Total R$ 13.168,80

Lote 1 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20 UNIDADES CADA PACOTE. COBERTURA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 5/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

852594

90

ABSORVENTE

GERIÁTRICO, TAMANHO

ÚNICO COM 20 UNIDADES

CADA PACOTE.

COBERTURA

HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR

PROTEÇÃO A PELE,

CAMADA IMPERMEÁVEL:

CAMADA PLÁSTICA QUE

IMPEDE A PASSAGEM DE

LÍQUIDOS. CAMADA

INTERNA COM POLPA DE

CELULOSE E GEL SUPER

ABSORVENTE, LATERAIS

ELÁSTICAS QUE

PERMITEM MELHOR

AJUSTE AO CORPO, FITA

ADESIVA PARA FIXAR NA

ROUPA INTIMA,

SUPERFÍCIE COM TOQUE

SUAVE, COM REGISTRO

NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Pacote 240,0000 10.2500 2460.00000000 24,43%  -

 Total Lote R$ 2.460,00

Lote 2 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO GG COM 7 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

991760

6

FRALDA GERIÁTRICA

ADULTO TAMANHO GG

COM 7 UNIDADES CADA

PACOTE

CARACTERÍSTICAS:

INDICADOR DE UMIDADE,

FORMATO ANATÔNICO,

BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO,

ELÁSTICO AO REDOR DAS

PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS

REPOSICIONÁVEIS PARA O

MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO, COM SISTEMA

PARA MAIOR RAPIDEZ NA

ABSORÇÃO E MELHOR

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO

(TRANSFER-LAYER)

FLOCOS DE GEL SUPER

ABSORVENTES PARA

MAIOR ABSORÇÃO E

RETENÇÃO DE LÍQUIDO,

REDUZINDO A UMIDADE.

PESO ACIMA DE 90 KG E

CINTURA DE 110 A 165 CM,

COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Pacote 420,0000 11.8000 4956.00000000 21,77%  -

 Total Lote R$ 4.956,00

Lote 4 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M (MÉDIA) COM 10 UNIDADES CADA PACOTE- CARACTERÍSTICAS:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 6/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

852583

59

FRALDA GERIÁTRICA

ADULTO TAMANHO M

(MÉDIA) COM 10 UNIDADES

CADA PACOTE-

CARACTERÍSTICAS:

INDICADOR DE UMIDADE,

FORMATO ANATÔNICO,

BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO,

ELÁSTICO AO REDOR DAS

PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS

REPOSICIONÁVEIS PARA O

MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO, COM SISTEMA

PARA MAIOR RAPIDEZ NA

ABSORÇÃO E MELHOR

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO

(TRANSFER-LAYER)

FLOCOS DE GEL SUPER

ABSORVENTES PARA

MAIOR ABSORÇÃO E

RETENÇÃO DE LÍQUIDO,

REDUZINDO A UMIDADE.

PARA PESO DE 40 A 70 KG

E CINTURA DE 70 A 120 CM,

COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Pacote 408,0000 14.1000 5752.80000000 6,52%  -

 Total Lote R$ 5.752,80

Fornecedor: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Total R$ 9.295,80

Lote 3 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G (GRANDE) COM 8 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

991760

5

FRALDA GERIÁTRICA

ADULTO TAMANHO G

(GRANDE) COM 8

UNIDADES CADA PACOTE

CARACTERÍSTICAS:

INDICADOR DE UMIDADE,

FORMATO ANATÔNICO,

BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO,

ELÁSTICO AO REDOR DAS

PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS

REPOSICIONÁVEIS PARA O

MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO, COM SISTEMA

PARA MAIOR RAPIDEZ NA

ABSORÇÃO E MELHOR

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO

(TRANSFER-LAYER)

FLOCOS DE GEL SUPER

ABSORVENTES PARA

MAIOR ABSORÇÃO E

RETENÇÃO DE LÍQUIDO,

REDUZINDO A UMIDADE.

PARA PESO DE 70 A 90 KG

E CINTURA DE 80 A 150 CM,

COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

PACOTE COM 8 UNIDADES.

Pacote 420,0000 11.8900 4993.80000000 21,17%  -

 Total Lote R$ 4.993,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 7/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 5 - FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO P COM 11 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERISTICAS: INDICADOR
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

991813

5

FRALDA GERIATRICA

ADULTO TAMANHO P COM

11 UNIDADES CADA

PACOTE

CARACTERISTICAS:

INDICADOR DE UMIDADE,

FORMATO ANATÔMICO,

BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO,

ELÁSTICO AO REDOR DAS

PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS

REPOSICIONAVEIS PARA O

MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO. COM SISTEMA

PARA MAIOR RAPIDEZ NA

ABSORÇÃO E MELHOR

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO

(TRANSFER-LAYER)

FLOCOS DE GEL SUPER

ABSORVENTES PARA

MAIOR ABSORÇÃO E

RETENÇÃO DE LÍQUIDO,

REDUZINDO A UMIDADE

PESO 20 A 40 KG E

CINTURA DE 40 A 80 CM,

COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

PACOTE COM 11 UNIDADE.

Pacote 300,0000 14.3400 4302.00000000 4,93%  -

 Total Lote R$ 4.302,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de habilitação, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 21 de julho de 2021.

TOCANTINS, 21 de Julho de 2021.

____________________________________________________
Ronaldo Jacinto Coimbra

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Wallace Costa Oliveira

Pregoeiro

____________________________________________________
Evanildo Tavares
Membro da CPL

____________________________________________________
Rita de Cassia Soares Cocati Lima

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Sem representante

____________________________________________________
THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA

JADERSON ALMEIDA ALBINO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 8/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA

EDUARDO ALEXANDRE FARIA CAETANO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org